Private Wetterstation Schomberg-Bieselsberg

Wetter-Monatsdiagramm:
I

IllWegen Datencrash unvollstandig!!!

Mittel Temperatur 4,6 ©°C Abweichung 0,2 K
Niederschlag 53,6 mm  entspricht 59 %
Sonnenscheindauer 89,1 h entspricht 119 %

Stationshohe: 548 m u. NN

L
Schomberg-Bieselsberg

November 2008

Der Monat war anfangs zu mild, am Monatsende deutlich zu kalt und zu trocken mit

iiberdurchschnittlich vielen Sonnenstunden!

November 2008 Abweichung

Mittel Temperatur
Absolutes Maximum
Absolutes Minimum
Bodenminimum 5cm
Mittleres Maximum
Mittleres Minimum

Sommertage >25°C

Temperatur

HeiBe Tage > 30°C
Frosttage
Bodenfrosttage

Dauerfrosttage

Niederschlagshohe

Max. Tagesniederschlag

Tage Niederschlag = 0.4mm
O) Tage Niederschlag = 1.0mm
© Tage Niederschlag = 5.0mm
Tage Niederschlag = 10 mm
Tage mit Gewitter

Tage mit Nebel

Niederschl

Tage mit Talnebel
Tage mit Schneefall
Tage mit Schneedecke

max. Schneedecke

Sonnenscheindauer

Heitere Tage mit > 7h Sonne
Triibe Tage mit < 1h Sonne

Tage ohne Sonne

Starkste Windboe
Tage mit Starkwind >39km/h

Tage mit Sturm >74km/h

Mittlerer Luftdruck
Maximaler Luftdruck

Minimaler Luftdruck

Mittlere Luftfeuchtigkeit

Maximale Luftfeuchte

FeuchteIDruCk Wind | Sonne

Minimale Luftfeuchte

4,6 °C +0,2 K
17,6 °C am 3.

am 25.
am 25.

-5,4 °C
-9,0 °C
8,5°C
1,6 °C
0
0
12
3
1
53,6 mm
32,6 mm

-37,4 mm
am 24.
10

14 cm
89,1 h

X

+14,1 h

X
X
63 km/h
10
0
x hPa

8 Bft

x hPa am
x hPa am
X %

X% am

X% am

20
18
16
14
12

=
o

Temperatur [°C]

& & AN O NSO B

35

30

25

N
o

mm oder L/m?
-
w

10

Temperaturverlauf Tmax, Tmittel, Tmin

~ a
ATV TN
LA N
WL A VANRDS
SO A AN T
‘ ARG R \YAR ;
NEY/ENF /RN AVRREP,
1/2]3]4|5]6|7 8]0 |10/11]12/13[%15/16 1\/1s1szoﬁg%¥€sg!29@
Y
Tag
Niederschlagsverlauf J
58
(| 4,6
08 08 & I L4 08 . I“
n,z‘n‘o,z‘n,z‘n‘n‘o‘n,z‘i‘i‘l n‘o,z‘nz 0‘ ‘o‘nz.‘i‘ l‘ ‘l‘lr‘n‘o n‘o‘n‘o
HANMTIDON®ORAOHNMTINONDNONO N NMITION®DOD O
AHdHAAAAdAdAdAAdAdANNNNNNNNNN®

Sonnenscheinverlauf

1. - 22.: keine Daten

13
02
=]

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Tag



