Private Wetterstation Schömberg-Bieselsberg

Stationshöhe: 548 m ü. NN

Wetter-Monatsdiagramm:

Schömberg-Bieselsberg



!!!Wegen Datencrash unvollständig!!!

Mittel Temperatur	4,6	°C	Abweichung	0,2	Κ
-------------------	-----	----	------------	-----	---

53,6 mm **Niederschlag** entspricht

Sonnenscheindauer 89,1 entspricht 119 % November 2008

Der Monat war anfangs zu mild, am Monatsende deutlich zu kalt und zu trocken mit überdurchschnittlich vielen Sonnenstunden!

		November 2008	Abweichung
	Mittel Temperatur	4,6 °C	+0,2 K
Temperatur	Absolutes Maximum	17,6 °C	am 3.
	Absolutes Minimum	-5,4 °C	am 25.
	Bodenminimum 5cm	-9,0 °C	am 25.
	Mittleres Maximum	8,5 °C	
	Mittleres Minimum	1,6 °C	
	Sommertage >25°C	0	
	Heiße Tage > 30°C	0	
	Frosttage	12	
	Bodenfrosttage	3	
	Dauerfrosttage	1	
	Niederschlagshöhe	53,6 mm	-37,4 mm
	Max. Tagesniederschlag	32,6 mm	am 24.
	Tage Niederschlag ≥ 0.4mm	10	
Tage Niede	Tage Niederschlag ≥ 1.0mm Tage Niederschlag ≥ 5.0mm Tage Niederschlag ≥ 10 mm Tage mit Gewitter Tage mit Nebel Tage mit Talnebel	7	
<u>- 6</u>	Tage Niederschlag ≥ 5.0mm	2	
SC	Tage Niederschlag ≥ 10 mm	1	
e	Tage mit Gewitter	0	
ed	Tage mit Nebel	4	
Z	Tage mit Talnebel	23	
	Tage mit Schneefall	4	
	Tage mit Schneedecke	7	
	max. Schneedecke	14 cm	
(1)	Sonnenscheindauer	89,1 h	+14,1 h
Son	Heitere Tage mit > 7h Sonne	x	
	Trübe Tage mit < 1h Sonne	x	
	Tage ohne Sonne	х	
Ъ	Stärkste Windböe	63 km/h	8 Bft
'n	Tage mit Starkwind >39km/h	10	
_<	Tage mit Sturm >74km/h	0	
X	Mittlerer Luftdruck	x hPa	
Druck	Maximaler Luftdruck	x hPa	am
٥	Minimaler Luftdruck	x hPa	am
ıte	Mittlere Luftfeuchtigkeit	x %	
Feuchte	Maximale Luftfeuchte	x%	am
굔	Minimale Luftfeuchte	x%	am





